
Berton Davide Vice Sindaco Assente

Oggi  diciannove del mese di luglio dell'anno  duemilaventidue alle ore 10:30,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Battaglin Helga Assessore Presente in
videoconferenza

Zonta Marco Assessore Presente in
videoconferenza

Presenti/Assenti

N°93
Reg. delib.
Del 19-07-2022

Lando Doris Assessore Presente in
videoconferenza

OGGETTO

Martini Morena

   4    1

Sindaco

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Graziani Renato.

Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Presente in
videoconferenza

OPERE DI SISTEMAZIONE DI Q.RE A. DIAZ. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA.

COPIA

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-07-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO OPERE DI SISTEMAZIONE DI Q.RE A. DIAZ. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che è intenzione dell’Amministrazione Comunale provvedere alla sistemazione,
riqualificazione e messa in sicurezza di Q.re A. Diaz;

che il progetto in via generale prevede il rifacimento del ponte carrabile che immette nella SR
245, la riconfigurazione della sezione delle attuali rogge e della viabilità interna al quartiere, il
rifacimento ed integrazione dei sottoservizi, una nuova rete di smaltimento acque meteoriche,
creazione di aree a parcheggio e marciapiedi, nuove aree a verde, nuova asfaltatura con
relativa nuova segnaletica stradale;

che il progetto di riqualificazione generale di Quartiere Diaz è previsto in 4 stralci (stralci 1-A,
1-B, 2, 3, 4);

PRESO ATTO che con Determinazione n. 663 del 26/11/2020 è stato conferito l’incarico
professionale per l’attività di Progettazione Definitiva-Esecutiva dell’intervento denominato
“OPERE DI SISTEMAZIONE DI Q.RE A. DIAZ”, al Geom. Mauro Sembenelli dello Studio Tecnico
Associalo Lazzarotto e Sembenelli (P.Iva 02110330244) con sede a Rossano Veneto (VI) in Via IV
Novembre n. 3;

VALUTATO che l’intervento prevede la procedura per l’acquisizione al demanio pubblico di aree
private;

VISTO il Progetto Definitivo, Prot. C.le n. 10554 del 14/07/2022, dell’intervento denominato
“OPERE DI SISTEMAZIONE DI Q.RE A. DIAZ”, redatto dal Geom. Mauro Sembenelli dello Studio
Tecnico Associalo Lazzarotto e Sembenelli (P.Iva 02110330244), che quantifica l’importo
complessivo dell’opera in € 1.078.190,00, di cui € 820.881,00 per lavori ed € 257.309,00 per
somme a disposizione dell’Amministrazione, che si compone degli elaborati in atti e che prevede i
seguenti stralci funzionali:

Primo stralcio – parte A importo di € 150.000,00;I.

Primo stralcio – parte B importo di € 193.309,00;II.

Secondo stralcio importo di € 411.278,00;III.

Terzo stralcio importo di € 205.410,00;IV.

Quarto stralcio importo di € 118.193,00;V.

PRESO ATTO che in merito ai lavori relativi allo Stralcio 1-A il Comune di Rossano Veneto risulta
beneficiario di un contributo Ministeriale (giusto Decreto del 18/11/2021), ai sensi del comma 139
articolo 1 della Legge 30/12/2018 n. 145, pari ad € 130.000,00, riferito ad interventi di opere
pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio - ora confluito nei fondi PNRR missione
2, componente 4, investimento 2.2, «finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU»;

RISCONTRATA la rispondenza del progetto alle finalità ed esigenze pubbliche da soddisfare;

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. del 05/10/2010, n. 207 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità dei dirigenti” del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-07-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

di approvare in linea tecnica, per quanto di competenza e per le ragioni in premessa1.
evidenziate, il Progetto Definitivo, Prot. C.le n. 10554 del 14/07/2022, dell’intervento
denominato “OPERE DI SISTEMAZIONE DI Q.RE A. DIAZ”, redatto dal Geom. Mauro
Sembenelli dello Studio Tecnico Associalo Lazzarotto e Sembenelli (P.Iva 02110330244) con
sede a Rossano Veneto (VI) in Via IV Novembre n. 3, che quantifica l’importo complessivo
dell’opera in € 1.078.190,00, di cui € 820.881,00 per lavori ed € 257.309,00 per somme a
disposizione dell’Amministrazione, che si compone degli elaborati in atti;

di dare atto che la spesa relativa all’intervento Stralcio 1-A, pari ad € 150.000,00 sarà2.
finanziata con € 130.000,00 con il citato contributo della Legge 30/12/2018 n. 145 (Capitolo
PEG 1048) - ora confluito nei fondi PNRR missione 2, componente 4, investimento 2.2,
«finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU», mentre i rimanenti € 20.000,00 con
risorse dell’Ente (Capitolo PEG 1048/1);

di dare atto che la spesa relativa all’intervento Stralcio 1-B sarà finanziata con risorse3.
dell’Ente (Capitolo PEG 1048/1);

di dare atto che la spesa relativa ai successivi interventi (stralci 2, 3, 4) saranno finanziati4.
nei bilanci di previsione con successive variazioni;

di demandare al Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio l’attivazione5.
degli atti e degli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione ed in particolare
all’acquisizione al demanio pubblico delle aree private;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento è il Dott. Adriano6.
Ferraro;

di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.7.
33/2013, nella sezione: “Amministrazione Trasparente” del Comune di Rossano Veneto;

di dichiarare con successiva votazione, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione8.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267,
stante la necessità di procedere con gli adempimenti susseguenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-07-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO OPERE DI SISTEMAZIONE DI Q.RE A. DIAZ. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Martini Morena F.to  Graziani Renato

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-07-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: OPERE DI SISTEMAZIONE DI Q.RE A. DIAZ. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 15-07-22 Il Responsabile del servizio
F.to Ferraro Adriano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-07-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: OPERE DI SISTEMAZIONE DI Q.RE A. DIAZ. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-07-22 Il Responsabile del servizio
F.to Pertile Luisa Lorena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-07-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 93 del 19-07-2022

Oggetto: OPERE DI SISTEMAZIONE DI Q.RE A. DIAZ. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo
pretorio 781.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
li 20-07-2022

L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-07-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 93 del 19-07-2022

Oggetto: OPERE DI SISTEMAZIONE DI Q.RE A. DIAZ. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 19-07-2022


